



Datum

2023-05-05

Vår referens

Caroline B. Le Bongoat

Näringslivsutvecklare

Caroline.LeBongoat@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion av John Roslund (M) och John Eklöf (M) om att införa profilskola med inriktning spelutveckling STK-2022-1098

Sammanfattning

Johan Roslund (M) och John Eklöf (M) har i en motion föreslagit att kommunfullmäktige ska ge grundskolenämnden i uppdrag att utreda möjligheten att införa profilskola med inriktning spelutveckling. I ärendet redovisas yttrande från grundskolenämnden, som gör bedömningen att den profilverksamhet som föreslås i motionen redan är under etablering i kommunen. Nämnden anser därför att det inte finns skäl för vidare undersökning av möjligheten att etablera en sådan profilverksamhet. Stadskontoret instämmer i grundskolenämndens yttrande och föreslår därför att motionen ska anses besvarad med hänvisning till vad som framförs i ärendet.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige anser motion av John Roslund (M) och John Eklöf (M) om att ge grundskolenämnden i uppdrag att utreda möjligheten att införa profilskola med inriktning spelutveckling, besvarad med hänvisning till vad som framförs i ärendet.

Beslutsunderlag

- Motion av John Roslund (M) och John Eklöf (M) om att införa profilskola med inriktning spelutveckling
- Grundskolenämnden beslut 221130 § 177 med muntlig Reservation (M+C)
- Remissvar från grundskolenämnden
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230508 Motion av John Roslund (M) och John Eklöf (M) om att införa profilskola med inriktning spelutveckling

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-08

Kommunstyrelsen 2023-05-17

Kommunfullmäktige 2023-06-01

Beslutet skickas till

Motionären

Grundskolenämnden

Stadskontoret, Omvärld och näringsliv

Ärendet

Johan Roslund (M) och John Eklöf (M) har i en motion föreslagit att kommunfullmäktige ska ge grundskolenämnden i uppdrag att utreda möjligheten att införa profilskola med inriktning spelutveckling.

Ärendet har remitterats till grundskolenämndens som översänt ett yttrande att föreslå KF att anse motionen besvarad. Reservation (M) och (C).

Grundskolenämndens yttrande i sammanfattning

Grundskolenämnden ställer sig positiv till motionens intentioner och framför att Nydalaskolan inför höstterminen 2022 etablerat en profilverksamhet med inriktning på programmering och digitalkompetens. Profilverksamheten riktar sig till elever i låg- och mellanstadiet.

Profilverksamheten är i ett tidigt skede av sin etablering och det är ännu inte möjligt att konstateras hur väl profilen har fungerat samt dess effekter på studieresultat och söktryck. Detta kommer däremot att utvärderas kontinuerligt. Om profilverksamheten fungerar väl och medför goda effekter så är planen att en motsvarande verksamhet ska etableras på något av Malmö stads högskolor.

Grundskolenämnden gör bedömningen att den profilverksamhet som föreslås i motionen redan är under etablering i kommunen. Nämnden anser därför att det inte finns skäl för vidare undersökning av möjligheten att etablera en sådan profilverksamhet.

Stadskontorets bedömning

Det saknas spelutvecklare i Sverige. Inom tio år kommer det att saknas minst 25 000 spelutvecklare för att behålla samma tillväxttakt om ingenting görs nu. För få utbildas och spelföretagen letar kompetens över hela världen för att stärka konkurrenskraften och kunna fortsätta växa här i Sverige.

I motionen föreslås att grundskoleförvaltningen ges i uppdrag att undersöka möjligheten att inrätta en grundskola med spelutvecklingsprofil. I begreppet spelutvecklare ryms många olika professioner som arbetar med att utveckla spel allt från programmerare till de som arbetar med konstnärliga professioner. Stadskontoret har varit i kontakt med ett antal representanter från olika spelutvecklare. De redogör för att inom spelutvecklingsindustrin så arbetar ungefär en femtedel av alla anställda på spelföretag med programmering, fler än så arbetar med olika grafiska konstnärliga professioner. En stor del arbetar med design, skapandet av alla banor, mekaniken och spelvärldarna som bygger upp spelet. Utöver detta finns det en rad andra yrkesroller som QA-testare, community manager, producenter, marknadsförare, analytiker etc, samt specialister som exempelvis animatörer, tech artist, lightning artist, VFX-grafiker, UX- och UI-designer.

Grundskolenämnden har i sitt yttrande hänvisat till att den profilverksamhet som föreslås i motionen redan är under etablering. Stadskontoret anser att det är positivt att grundskolenämnden har initierat profilverksamhet mot spelutveckling. Den första profileringen är mot programmering som är en del av spelutvecklingen. Stadskontoret kan därför konstatera att det finns god potential att vidareutveckla profileringen framöver med fler inriktningar mot design.

Stadskontoret instämmer i grundskolenämndens yttrande och föreslår därför att motionen ska

anses besvarad.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör